L. sextum.

¶ Uicūq; hereticos credentes  
receptatoes vt sautores eoz  
scient p̄sl̄pserit ecclesiastice  
tradere sepulture vsc̄ ad satissactōz  
idoneā excōis s̄nīe se nouerint subia-  
cere:nec absolutiois bñficiū merican-  
tur nisi p̄prijs manib; extumulent pu-  
blice p̄siciat huiusmōi corpora dāna-  
torū: z locus ille per petuo caret se-  
pultura:extra de hereti.li.6. Quicun-  
q; laici vel clerci cum vnuersalit di-  
cat quicunq; z ita nullum excipiat.  
Credentes. illi dicuntur credētes be-  
reticorū qui ore proprio dicunt se cre-  
dere erroribus eorum:de pe.di.i.fuci  
potest. Et hoc indubitatum est: z pro-  
batione nō indiget. Itē qui adorant  
r̄int z reuerētiā suo modo exhibuerit  
consolationem vel cōionem ab here-  
ticis acceperint:vel similia per petrat  
q; ad ritū eoz p̄tinet credentes mēito  
p̄nt factis quibus error eoru exp̄mis-  
vt posui ex̄pla. Itē q; sermones eoz  
z predicationes audierūt:si semel tātū  
audier n̄t:z nūq; ampli redierint nō  
debent iudicari hereticoz credentes  
nec ei vide f approbasse qd postea vi-  
taret:ar.ad hoc eficax.i.q.i.stat. Itē  
figs eos visitauit:alimonia dedit:du-  
catū presbitit:vel similia fecit i qbnil  
d ritu eoz ondit: n̄ credo q; possint  
credentes iudicari.nā hec fiunt qnqz  
tierūt pecunie. sec si p̄ius erāt lapi  
z postea ita facerēt:de here.li.6.accu-  
satus. Dcs t̄ predictos quos dixi nō  
deberē iudicari credētes fateor suspi-  
cionē maxima n̄ carere:z iō posse eis  
iudic p̄gurationē canonica utz cano-  
nicas s̄ctiōes. Itē q; libros hereticorū  
inscipiūt si statim eos destruxerint in-  
cēdo vel alio mō inorios iudicados

credo.s. discredētes.5.q.i.c.i. Alias si  
suspecti sunt z nō destruūt eis ē indi-  
cenda purgatio canonica. Arch. Re-  
ceptatoe. gl. Archi. Illi dicūt ta-  
les q; scienter recipiūt:z si n̄ frequent  
ar.eficax.de pe.felicis.li.6. Nā vbnz  
frequentatiū in ire p simplici vbo  
ponit.i.receptare precipere. boz au-  
tē q; sc̄iter receptat:qda st i culpa:q  
dā n̄. H sane nota dū videt q; iura ci-  
uilia illū videt intelligē ec receptato  
rē:q latē recipit z celat vt seruet z  
manus iudicis euadat vt innuit. Si d  
fenderit gs error ipsū dānabilior est  
eo q errat:z nō solū hereticus:z heriar  
cha dī.z 4.q.3. qui aliorū. Si vero de-  
fendit persona resistē virib; vel po-  
nitia ne ad manus iudicis veniat pu-  
niēdus vel excōicādus:pōt 5 b̄i defē  
sores pcedi ad excōicationē:z p b̄i p  
sumptiōe possit ei iudicē purgatio ca-  
nonica. Sautores.glo. Archi. qui pu-  
blica p̄tate fungunt:vt prelati z p̄nci-  
pes ex sola omisiōe p̄nt dīci sautores  
puta si ab ecclesia codēnatos n̄ fugāt  
z puniūt sicut debent.z 3.q.5. qui pōt.  
Pruate vō persone in hoc casu si nō  
capiunt:si p̄terētēs nō detinē: sauto-  
res dici nō possūt. Nā hoc p̄tinet ad  
eos q p̄tate fungunt:z hē verū: n̄ si  
sint p̄sonē p̄uate tales q; i iuramento  
se astrinxerint. Si ei iurauerint indi-  
care z celat n̄ nego eos sautores. Itē  
figs excusat hereticū nō ex lingue lu-  
brico:nec p iocū:z in conuenticulis:  
vel inter laicos: sicut multi sepe di-  
cētes. Isti n̄ sūt tales q;les dicūt nec:  
negāt ista vel illa:vel forte q; aduoca-  
ti sūt aliq: z defēdēdo eos excusat eo  
rū pcess: p̄nt dīci sautores p̄sidēatōe

habita personarū loci et temporis. Itē si quis factō fauēat p̄batione nō eget pena in eo qui tali alimoniaz p̄curat qui liberat; qui ea per que liberat s̄b ministeriat; et siqua sunt similia. Idez in eo qui precib⁹ liberat. 14. q. 4. c. i. Sc̄citer ergo si hoc nesciebat ipse tu mulano: non ligatur hac pena: q. fac̄ti ignorantia vñiquēq; excusat. Ec̄ de hæfustice sepulture. vult dicere littera ista: q. talium cadavera n̄ debet ī cimitiō ecclesie tumulari neq; alibi ad modū christiano: s̄z foras iactā ab ecclesiastica sepultura in signuz p̄ petue dānatōis. Archi. Proprijs manib⁹. ḡ nō alienia. iponuntur predictis et alie pene quas potes vidē in textu.

Excoīcatio contra rectores impe-  
dictes vel nō iunates ep̄os et ingſito-  
res in inquisitione hereticorū et fau-  
torū et receptatorū.

L. a. 7.

**D**īngſitionis negociu⁹ extra  
hereticaz prauitatem ad dei  
gloriaz; et augmentum fidei:  
n̄ris t̄pib⁹ p̄speret. z. ē. I. qua ſtitutōe  
ſunt plures excoīcationes conſtitute  
Panno ocs p̄tates et dñi t̄pales et re-  
ctores qui būciq; officijs vel dignita-  
tibus: vel nominibus ceſeant: et eorū  
officiales vel baliui: q. diocesanis vel  
ep̄is: vel ingſitorib⁹ heretice p̄uitatis  
nō obediuit i bereticoz vel ipoz cre-  
dentiis: vel defenloz: vel receptatorū  
fauoz: investigatione captioe et custo-  
dia diligenter: cu ab eis fuerint regiſti  
ſunt excoīcati. 2. ocs p̄dicti rectores  
si p̄dictas pſonas peſtiferas nō duxer-  
t in triuel duci fecerit sine mora postq;  
fuerint requiſiti in p̄tate ſine carcere

ep̄orum ſeu ingſitorib⁹: vel ad locum  
aliū ſi quo ipſi vel alig ex ipſis man-  
dauerint. j. eoꝝ diuum: vel dñoz et re-  
ctoz districtū: vbi p̄ viros catbolicos  
a p̄fatis ep̄is v̄l ingſitorib⁹: vel eorū  
de aliquos deputatos: ſub arta et dilā-  
geti cuſtodia teneatur: donec eoꝝ ne  
gociū p̄ iudiciū ecclie terminet ſūt  
excoīcati. 3. ocs ſupradicti rectores  
et eoꝝ officiales et nūciū ſi ſi beretiſ ab  
ep̄is: vel ingſitorib⁹ ademnatos: vel  
eoꝝ brachio derelictos ſi ſtatū ceperit  
et i dilatione ſi aduerſiōe debita pu-  
niēdos nō obſtātib⁹ appellatiōib⁹ qui  
buſcūq; p̄dictorū ſi excoīcati. 4. ocs  
ſupradicti rectores et officiales ſi ca-  
ptos p̄ criminē beretiſ: abſq; dictorū  
eoꝝ ſiue ingſitorib⁹: aut ſaltez alteri⁹  
eoꝝ līia vel mandato a captione vel  
carcere liberauerit ſi excoīcati. 5. ocs  
ſupradicti eorūq; officiales: ſi de  
criminē beretiſ cū mere ſit ecclie laſti-  
cū cognouerit q̄quo mō v̄l iudicau-  
erit ſi excoīcati. 6. ocs ſupraſcripti  
q̄ ſc̄citer i p̄dicti: vel aliq; p̄dictorū ſi  
ingſitionis offiſi dederint auxilium co-  
ſiliuz v̄l fauore ſunt excoīcati. 7. ocs  
ſupradicti ſi executionem ſibi pro b̄i  
crimine a diocelano vel inquiritore:  
iniūcta prompte prout ad ſiū ſpectat  
officiū facere detracient: vel diocesa-  
noz ſiue ingſitorib⁹ iudiciuz vel ſiū ſiam  
ſeu proceſſum directe vel indirecete i  
pedire p̄lumā ſi excoīcati. Ocs ſup-  
dicti ſi līiaq; p̄dictam excoīc in quaž  
i curriſſent oīno p̄ annū ſuſtinerint  
extinc velut heretici adēnatur. Hec  
oīa i predicta ſtōne: que incipit: vt i  
quitionis. extra de here. li. 6. vt i qui  
tionis. vbi dicitur heretici admixti  
ſidelibus: ſi hoc facienda eſt ingſitio

ut a fidelibus discernentur; et inuenti  
corigant. Archi. Punicēdos; q̄ si in-  
gitor et ordinarius discordat in mā-  
dato; q̄ vnu mādat puniri p se adē-  
natū; alter mādat relaxari p se abso-  
lutū; satis videt supersedēdū; donec  
consulat papa. s.c. pxi. Jo. an. Lā n̄  
est late ſuī; q̄ non reſeruaf abſo-  
luto pape ordinarius poterit abſol-  
vere. s.d. ſen. ex. nuper. Jo. an.

**E**xcoicatio cōtra ingitores male  
et contra cōſcientiam exercentes tale  
officium contra quosdam; et pape re-  
ſeruatur abſolutio.

Lapitulū octauum.

**I**nquisitōes et alij ad dicti of-  
ficiū executioneſ constituti; fi-  
odij gratie vel amoris lucri;  
et cōmodi t̄paliſ obtentu ſi iuſticiā et  
cōſciētiā ſua omiserūt ſi quicq̄ proce-  
dere vt fuerit pcedēdū ſup huiusmo-  
di prauitate. I. heretica an obtentu eo-  
de prauitate ipſa; qui ipedimētū oſi  
eū alicui iponēdo; eū ſupli pſūpse  
rit qq̄ mō vexāe; p̄t alia peſal excois  
ſiuaz eoipſo icurrat; a q̄ niſi p romā  
nū pōtificē nequeat pterq̄ in mortis  
articulo; et tūc ſatiſfactione pmissa ab  
ſolui; nullo ſi hac parte pnuilegio ſu-  
fragāte; cle. in. c. multoz. ex de hēticō  
in cle. Obtentu. vbi ḡ n̄ pp̄ter alteruz.  
pdictioz; ſi forte timorez; pp̄t vitan-  
dū ſcadalu hoc omitterēt non ē loc  
pene. Jo. an. Et cōtra cōſcientiā Hō  
et copulat cōtra iuſticiā et cōſcientiāz  
Eode. I. odij grē. ſc. vt. ſ. d quo patet  
aperte et cōſtitutio ecclie militātis  
ligat crīmē oīno occultū ad pena ſu-  
ſpicioz et excois; inducit ad h̄ multa  
iura; et ſi dit. Ex his vñ indubitatū et  
Archi. habebat p dubio et disputatiōi-

bereliquebat. An hēticō oīno occultū  
fit excoimica? Jo. tenet q̄ ſic. z. 4.  
q.i. in ſumma. Et in glo. ſz. placet etiā  
Hoff. et Rai. i ſummis. Exinde idnc  
multa iura que videntur facere con-  
trarium. di. 32. erubescant. ſc. Tandē  
Jo. an. concludit ſic: de plano fatea-  
mur et cōſtitutio militantis ecclie  
ligat omnino occultū; non tamen no-  
minatim d illis iudicat tribunal ecclie  
ſie; immo ipſa ecclie inq̄tū p hoīez  
noiatim iudicat hoīem. Et inq̄tū est  
collectio fidelū ligatos ſic occultos  
bz p ſoluit; et de ſen. ex. a nobis. et ſic  
loquuntur contraria. Hō fm. De. de  
ancha. ſuper cle. d. vſur. ex graui. qd  
actus ſenerādi non ſapit heretiz; nec  
ptinet ad inquisitorē; et m̄ pertinacit  
afferere hoc n̄ eſſe peccatū ē hereticū  
Rōnē collige ex glo. non ſolū cū qua  
cōcor. Pau. ex quo collige decisioneſ  
eius qd dubitas. Quidam ei de iſis  
pizocholis in publicis pdcatoibz p̄  
dicanſ cōcītando turbā et ſeditiōnē ſi  
cleruz vt fertur afferuit exortādo et  
laici n̄ tenebā ſoluē decimas; nec eis  
confiteri; nec oblatiōes dare; et et pec-  
cabant contrariū faciendo; cum eſſet  
oēs clerici mali; et de ecclieſ remo-  
uendi. Querebat an iſta et alia q̄ plu-  
ra eſſet heretica; et pcedi poſſet ſi euz  
tanq̄ cōtra hereticū. Et firmatū ſuit  
p omnes ſacre theologie doctores; et  
doctores vtriusq; iuris ibi exiſtes et ſic;  
et bñ p doctrinā hui⁹ gl. Sapi. bat  
n. ptinacit et tenebat diuersas et falſas  
opiniones reprobatas p ſacros cano-  
nes et canonicas sanctōes. ḡ ſc. vt i ea  
p̄z. Et Pau. clarius loquens dicit he-  
reticus eſt nō ſolū q̄ male ſentit et do-  
cet de articulis fidei et ſacramentis.